
DODATEK PROSPEKTU ZE DNE 17. 8. 2007 
 

 
 

ČEZ, A. S. 
 

Dodatek Prospektu 
 

Dluhopisy nesoucí pevný úrokový výnos 4,30 % p.a. 
v předpokládané celkové jmenovité hodnotě 7 000 000 000 Kč 

s možností navýšení objemu emise až do 10 000 000 000 Kč 
splatné v roce 2010 

ISIN CZ0003501520 

Tento dokument představuje dodatek prospektu níže specifikovaných dluhopisů vyhotoveného ke dni 8.8.2007 (dále jen 
„Prospekt“) ve smyslu § 36j zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Dodatek Prospektu“) pro dluhopisy s pevnou úrokovou sazbou 4,30 % p.a. vydávané v předpokládané celkové 
jmenovité hodnotě 7 000 000 000  Kč (slovy sedm miliard korun českých) s možností navýšení objemu emise v Emisní 
lhůtě nebo Dodatečné emisní lhůtě až do 10 000 000 000 (slovy deset miliard korun českých), splatné v roce 2010 (dále jen 
„Dluhopisy“), jejichž emitentem je ČEZ, a.  s., IČ 45 27 46 49, se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 (dále jen "Emitent" nebo "ČEZ").  
Prospekt a v něm uvedené Emisní podmínky Dluhopisů byly společně schváleny rozhodnutím České národní banky (dále 
také jen „ČNB“) ze dne 10.8.2007, č.j. Sp/544/249/2007 2007/12901/540, které nabylo právní moci dne 10.8.2007. 
Tento Dodatek Prospektu byl schválen rozhodnutím ČNB ze dne 24.8.2007, č.j. Sp/544/298/2007, 2007/13825/540, které 
nabylo právní moci dne 24.8.2007. 
Tento Dodatek Prospektu byl vyhotoven ke dni 17.8.2007 a informace v něm uvedené jsou aktuální pouze k tomuto dni. 
Emitent pravidelně uveřejňuje informace o sobě a o výsledcích své podnikatelské činnosti v souvislosti s plněním 
informačních povinností na základě právních předpisů, zejména v souvislosti s plněním průběžných informačních povinností 
emitenta kótovaných cenných papírů. Po datu tohoto Dodatku Prospektu by zájemci o koupi Dluhopisů měli svá investiční 
rozhodnutí založit nejen na základě tohoto Dodatku Prospektu a Prospektu, ale i na základě dalších informací, které mohl 
Emitent po datu tohoto Dodatku Prospektu  uveřejnit, či jiných veřejně dostupných informací. 
Tento Dodatek Prospektu sám o sobě není veřejnou ani jinou nabídkou ke koupi jakýchkoli Dluhopisů.  
Rozšiřování tohoto Dodatku Prospektu, Prospektu a nabídka, prodej nebo koupě Dluhopisů jsou v některých zemích 
omezeny zákonem. Emitent nehodlá požádat o uznání či schválení Prospektu ani Dodatku k Prospektu v jiném státě. 
Tento Dodatek Prospektu, Prospekt, jeho případné další dodatky a výroční, pololetní a jiné zprávy Emitenta uveřejněné po 
datu vyhotovení Dodatku Prospektu, jakož i všechny dokumenty uvedené v Prospektu formou odkazu, budou k dispozici 
v elektronické podobě na webových stránkách Emitenta www.cez.cz, a dále také v sídle Emitenta na adrese Praha 4, Duhová 
2/1444, PSČ: 14053, Česká republika, v pracovní dny v době od 9.00 do 16.00 hod. 
Pojmy nedefinované v tomto Dodatku Prospektu mají význam, který jim je přiřazen v Prospektu.  
Tento Dodatek Prospektu doplňuje kapitoly 18.7., resp. 18.9. a 27. Prospektu tak, jak je uvedeno níže.   
 
 
 
 
 
 

Vedoucí spolumanažeři a koordinátoři nabídky 
 

Česká spořitelna, a.s. Komerční banka, a.s. 
 
 

Spolumanažer  
 

HVB ~ Bank Czech Republic a.s. 
 



 2

 

 

 

 

 

 

[TATO STRANA BYLA ÚMYSLNĚ PONECHÁNA PRÁZDNÁ] 
 



 3

ODPOVĚDNÉ OSOBY 

Osoby odpovědné za údaje uvedené v Dodatku Prospektu 

Osobou odpovědnou za správnost a úplnost údajů uvedených v tomto Dodatku Prospektu je Emitent, tedy 
společnost ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ: 140 53, IČ: 452 74 649, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581.  

Prohlášení Emitenta 

Emitent prohlašuje, že při vynaložení veškeré přiměřené péče jsou podle jeho nejlepšího vědomí údaje uvedené 
v Dodatku Prospektu v souladu se skutečností a že v něm nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly 
změnit jeho význam. 
 
 



 4

FINANČNÍ ÚDAJE O AKTIVECH A ZÁVAZCÍCH, FINANČNÍ SITUACI A ZISKU 
A ZTRÁTÁCH EMITENTA 

MEZITÍMNÍ A JINÉ FINANČNÍ ÚDAJE 

Emitent v Dodatku Prospektu níže uvádí extrakt z konsolidované mezitímní účetní závěrky za první pololetí roku 
2007 a 2006 sestavenou k 30. červnu 2007 (za období od 1. ledna 2007 do 30. června 2007) resp. k 30. červnu 
2006 (za období od 1. ledna 2006 do 30. června 2006). Tato konsolidovaná mezitímní účetní závěrka nebyla 
přezkoumána auditorem. Mezitímní finanční údaje je možné získat z “Souhrnné zprávy Skupiny ČEZ za I. 
Pololetí 2007“ obsažené odkazem v kapitole 27 Prospektu, ve znění aktualizovaném tímto Dodatkem Prospektu. 

Mezitímní konsolidované finanční výkazy Emitenta v souladu s Mezinárodními standardy účetního 
výkaznictví (IFRS) - extrakt 

Následující tabulka uvádí konsolidované finanční výkazy Emitenta ke dni 30.6.2007 a 30.6.2006. Rozvahy byly 
připraveny dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab.  č. 1 Konsolidovaná rozvaha Emitenta dle IFRS k 30.6.2007 a 30.6.2006 
 k 30.6.2007 k 30.6.2006 
Aktiva celkem 383 154 368 655
Stálá aktiva 311 403 301 989
   Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 473 734 464 776
   Oprávky a opravné položky 229 044 219 073
   Dlouhodobý hmotný majetek, netto 244 690 245 703
   Jaderné palivo, netto 7 138 7 376
   Nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh 21 216 16 684
   Cenné papíry v ekvivalenci 435 430
   Dlouhodobý finanční majetek, netto 17 803 13 277
   Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 19 426 17 820
   Odložená daňová pohledávka 695 699
Oběžná aktiva 71 751 66 666
   Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 29 946 30 932
   Pohledávky, netto 18 736 16 334
   Pohledávky z titulu daně z příjmů 355 152
   Zásoby materiálu, netto 5 146 4 308
   Zásoby fosilních paliv 1 703 1 195
   Emisní povolenky 363 2 224
   Ostatní finanční aktiva, netto 12 463 8 952
   Ostatní oběžná aktiva 3 039 2 569
Pasiva celkem 383 154 368 655
Vlastní kapitál 205 715 207 653
   Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku 191 604 194 937
       Základní kapitál 59 221 59 221
       Vlastní akcie -15 254 -1 943
       Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 147 637 137 659
   Menšinové podíly 14 111 12 716
Dlouhodobé závazky 92 840 94 182
   Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 39 499 41 956
   Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva 36 992 36 683
   Ostatní dlouhodobé závazky 16 349 15 543
Odložený daňový závazek 26 139 20 017
Krátkodobé závazky 58 460 46 803
   Krátkodobé úvěry 412 121
   Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 7 578 6 365
   Obchodní a jiné závazky 35 670 22 905
   Závazky z titulu daně z příjmů 4 384 6 222
   Ostatní pasiva 10 415 11 190

Zdroj: ČEZ, a.s. 



 5

 

Následující tabulka uvádí konsolidované výkazy zisků a ztrát Emitenta za období končící 30.6.2007 a 30.6.2006. 
Výkazy zisků a ztrát byly připraveny dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 2 Konsolidovaný výkaz zisků a ztrát Emitenta dle IFRS  za období končící 30. 6. 2007 a 30. 6. 2006 
  1-6/2007  1-6/2006
Provozní výnosy 83 162 74 408
   Tržby z prodeje elektrické energie 77 310 69 007
Tržby a náklady z derivátových obchodů s elektrickou energií, netto 965 -137
   Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 4 887 5 538
Provozní náklady -55 834 -51 028
   Palivo -7 856 -5 249
   Nákup energie a související služby -22 712 -21 717
   Opravy a údržba -1 928 -1 844
   Odpisy -10 826 -10 950
   Osobní náklady -6 991 -6 581
   Materiál -2 855 -2 172
   Emisní povolenky, netto 550 516
   Ostatní provozní náklady -3 186 -3 031
Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 27 328 23 380
Ostatní náklady a výnosy -171 -1 675
   Nákladové úroky -1 180 -869
   Úroky z jaderných a ostatních rezerv -962 -946
   Výnosové úroky 710 290
   Kurzové zisky a ztráty, netto -32 489
   Zisk/Ztráta z prodeje dceřiných a přidružených podniků 125 -237
   Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 1 140 -467
   Výnosy z cenných papírů v ekvivalenci 28 65
Zisk před zdaněním 27 157 21 705
Daň z příjmů -6 142 -5 137
Zisk po zdanění 21 015 16 568

Zdroj: ČEZ, a.s. 

 



 6

Následující tabulka uvádí konsolidovaný přehled vlastního kapitálu Emitenta za období končící 30.6.2007 a 
30.6.2006. Přehled byl připraven dle IFRS. Všechny údaje jsou v mil. Kč. 

Tab. č. 3 Konsolidovaný přehled o změnách ve vlastním kapitálu Emitenta za období končící 30.6.2007 a 
30.6.2006 
 Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku   

 Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Rozdíly z 
kurzových 
přepočtů 

Oceňovací 
rozdíly  

Nerozdělené 
zisky 

Celkem Menšinové 
podíly 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

Stav k 31.12.2005 59 221 -984 -789 588 118 637 176 673 14 616 191 289
Změna reálné hodnoty realizovatelných 
cenných papírů účtovaná do vlastního 
kapitálu 

   -60  -60 -11 -71

Realizovatelné cenné papíry odúčtované 
z vlastního kapitálu 

   46  46 1 47

Změna reálné hodnoty finančních nástrojů 
zajišťujících peněžní toky účtovaná do 
vlastního kapitálu 

   137  137 7 144

Odúčtování derivátů zajišťujících peněžní 
toky z vlastního kapitálu 

 134  134 134

Rozdíly z kurzových přepočtů  -42  -42 -15 -57
Ostatní pohyby    -2 -2 7 5
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního 
kapitálu 

 -42 257 -2 213 -11 202

Zisk po zdanění     15 904 15 904 664 16 568
Zisky a ztráty celkem  -42 257 15 902 16 117 653 16 770
Pořízení vlastních akcií  -899  -899 -899
Prodej vlastních akcií  204 -100 104 104
Dividendy přiznané akcionářům mateřské 
společnosti 

   -8 853 -8 853 -8 853

Opční práva na nákup akcií    154  154 154
Převod uplatněných a zaniklých opčních 
práv v rámci vlastního kapitálu 

   -229 229  

Změna minoritních podílů v souvislosti 
s akvizicemi 

     -2 664 -2 664

Stav k 30.6.2006 59 221 -1 679 -831 770 125 815 183 296 12 605 195 901
    

Stav k 31.12.2006 59 221 -1 943 -1 301 1 381 137 579 194 937 12 716 207 653
Změna reálné hodnoty realizovatelných 
cenných papírů účtovaných do vlastního 
kapitálu 

-1  -1 -1

Realizovatelné cenné papíry odúčtované 
z vlastního kapitálu 

-272  -272 -272

Změna reálné hodnoty finančních nástrojů 
zajišťujících peněžní toky účtovaná do 
vlastního kapitálu 

 -624  -624 -624

Odúčtování derivátů zajišťujících peněžní 
toky z vlastního kapitálu 

  1  1 1

Rozdíly z kurzových přepočtů  2 402  2 402 1 155 3 557
Podíl na změnách vlastního kapitálu 
přidružených podniků 

 -18 -18 -18

Ostatní pohyby   -1 -1
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního 
kapitálu 

2 402 -896 -18 1 488 1 154 2 642

Zisk po zdanění 20 499 20 499 516 21 015
Zisky a ztráty celkem   2 402 -896 20 481 21 987 1 670 23 657
Pořízení vlastních akcií -13 679  -13 679 -13 679
Prodej vlastních akcií 368 -244 124 124
Dividendy přiznané akcionářům mateřské 
společnosti 

-11 785 -11 785 -11 785

Opční práva na nákup akcií 20  20 20



 7

Převod uplatněných a zaniklých opčních 
práv v rámci vlastního kapitálu 

-90 90  

Změna minoritních podílů v souvislosti 
s akvizicemi 

  -275 -275

Stav k 30.6.2007 59 221 -15 254 1 101 415 146 121 191 604 14 111 205 715

Zdroj: ČEZ, a.s. 
 

SEZNAM ODKAZŮ PODLE § 36 ODST.  3 ZPKT 
 

Souhrnná zpráva Skupiny ČEZ za I. pololetí 2007  

Konsolidované výsledky za I. pololetí 2007 ČEZ, a. s., uveřejněny na oficiální internetové adrese Emitenta 
www.cez.cz, Skupina ČEZ/ČEZ,a.s./Výsledky hospodaření/Čtvrtletní zprávy 

 

Souhrnná zpráva Skupiny ČEZ za I. pololetí 2006 

Konsolidované výsledky za I. pololetí 2006 ČEZ, a. s., uveřejněny na oficiální internetové adrese Emitenta 
www.cez.cz, Skupina ČEZ/ČEZ,a.s./Výsledky hospodaření/Čtvrtletní zprávy 

 

Účetní výkazy ČEZ a.s. za 1. pololetí 2007  

Nekonsolidované výsledky za I. pololetí 2007 ČEZ, a. s., uveřejněny na oficiální internetové adrese Emitenta 
www.cez.cz, Skupina ČEZ/ČEZ,a.s./Výsledky hospodaření/Čtvrtletní zprávy 

 



 8

 

 

EMITENT 

 
ČEZ, a. s. 

Duhová 2/1444 
140 53 Praha 4 
Česká republika 

 
 
 

VEDOUCÍ SPOLUMANAŽEŘI  
 

Česká spořitelna, a.s. 
Olbrachtova 1929/62 

140 00 Praha 4 
Česká republika 

Komerční banka, a.s. 
Na Příkopě 33 č.p. 969 

114 07 Praha 1 
Česká republika 

 
 

PRÁVNÍ PORADCI 
 

Emitenta 
 

Vedoucích spolumanažerů 

White & Case 
advokátní kancelář 

Na Příkopě 8 
110 00 Praha 1 
Česká republika 

Procházka / Randl / Kubr 
 advokátní kancelář 

Jáchymova 2 
110 00 Praha 1 
Česká republika 

 
 

ADMINISTRÁTOR 
 

Komerční banka, a.s. 
Na Příkopě 33 č.p. 969 

114 07 Praha 1 
Česká republika 

 
 

KOTAČNÍ AGENT 
 

Česká spořitelna, a.s. 
Olbrachtova 1929/62 

140 00 Praha 4 
Česká republika 

 
 

AUDITOR EMITENTA 
 

Ernst & Young Audit & Advisory, s.r.o., člen koncernu 
Karlovo náměstí 10 

120 00 Praha 2 
Česká republika 

 


